
Σελίδα1 

 

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αθήνα,   25/10/2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                 Αριθ. πρωτ.: 10439/308923 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση:      Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ 

Τηλέφωνο:      2109287241-7167 

email:               biocides@minagric.gr   

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου (ΤΠ14, 
τρωκτικοκτόνο) σκευάσματος  SOLO BLOX ως προς το εμπορικό όνομα, τα μεγέθη 
συσκευασίας και τον παρασκευαστή του προϊόντος». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τoν κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 

συγκεκριμένα τα άρθρα 32, 34, 50 και 52. 

2. Τoν κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 354/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

18ης Απριλίου 2013 σχετικά με αλλαγές βιοκτόνων για τα οποία έχει χορηγηθεί άδεια 

σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου και συγκεκριμένα τα άρθρα 4 και 7. 

3. Τη με αριθ. 4616/52519/16-05-2016 (Β΄1367) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 10041/132186/02-10-2018 απόφασή μας με την οποία ανανεώθηκε η 

άδεια διάθεσης στην αγορά για το βιοκτόνο (τρωκτικοκτόνο) SOLO BLOX όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 
6. Την με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 υ.α “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται 

στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612). 

7. Το εισηγητικό σημείωμα του ΜΦΙ με αρ. πρωτ. ΕΜΠ 2423 και θέμα «Αποστολή τελικού 

RCOM (final RCOM) και τελικών PAR
 
και SPC

 
(final draft PAR and SPC) του βιοκτόνου 

σκευάσματος (ΤΠ14) SOLO BLOX στο πλαίσιο της αξιολόγησής του για τροποποίηση 

ΣΧΕΔΙΟ 

 

ΑΔΑ: 6ΘΞΝ4653ΠΓ-7Ψ3



Σελίδα2 

 

ελάσσονος αλλαγής της οριστικής έγκρισης κυκλοφορίας στην Ε.Ε., σύμφωνα με τον Καν. 

528/2012». 

8. Την αριθ. BC-LR071063-28 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας στο μητρώο των 

βιοκτόνων (R4BP3) και το με αρ. πρωτ. 1582/48327/22-02-2022 συμπληρωματικό έγγραφο. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

I. Τροποποιούμε την οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά με αριθμό ΤΠ14-0126 (R4BP3 Asset 
No: GR-0017673-0000) που ανανεώθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 10041/132186/02-10-2018 

απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για το βιοκτόνο (τρωκτικοκτόνο) SOLO BLOX, 
ως προς το εμπορικό όνομα, τα μεγέθη συσκευασίας και τον παρασκευαστή του προϊόντος 
και ειδικότερα τα σημεία 1, 7 και 8 της άδειας διάθεσης στην αγορά και τα σημεία 1.1, 1.3 και 

3 της Περίληψης Χαρακτηριστικών του Προϊόντος ως παρακάτω: 

 

Σημεία της έγκρισης που τροποποιούνται: 

 
1. Εμπορικό όνομα: SOLO BLOX, JAGUAR BLOX, Solo Super Size Blox, Jaguar Super Size Blox, 

Final Blox, Final Super Size Blox 

 
7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: Bell Laboratories, Inc, 6551 N Towne Rd, WI 53598, 

Windsor, Η.Π.Α. 

 
8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: Bell Laboratories, Inc, 6501 N Towne Rd, WI 

53598, Windsor, Η.Π.Α. 

 
     Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος : α) Bell Laboratories, Inc, 6501 N Towne Rd,  

                                                                                              WI 53598, Windsor, Η.Π.Α. 

               β) Φυτοργκάν ΑΒΕΕ, Ελλάδα 

Σημεία της Περίληψης Χαρακτηριστικών Προϊόντος που τροποποιούνται: 

 

1. Διοικητικές πληροφορίες 

 
1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 

Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

SOLO BLOX 

JAGUAR BLOX 

Solo Super Size Blox 

Jaguar Super Size Blox 

Final Blox 

Final Super Size Blox 

Ελλάδα 

 

1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 

Όνομα παρασκευαστή Bell Laboratories Inc 

Διεύθυνση παρασκευαστή 6551 N Towne Rd, WI 53598, Windsor, Η.Π.Α. 

ΑΔΑ: 6ΘΞΝ4653ΠΓ-7Ψ3



Σελίδα3 

 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

6501 N Towne Rd, WI 53598, Windsor, Η.Π.Α. 

 

3. Εγκεκριμένες χρήσεις 

 

Πίνακας 1. Χρήση #1 -- Οικιακοί ποντικοί και αρουραίοι - Επαγγελματίες - εσωτερικοί χώροι 

Μεγέθη και υλικό 
συσκευασίας 

Ελάχιστη συσκευασία 3kg 

 

Κύβοι 5g, 10g, 15g, 20g, 28g, 50g, 100g, 150g και 200g σε 

κουβά από πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας (HDPE), κουτί 

από χαρτόνι, κουτί από μοριοσανίδες ή πλαστική θήκη από 

πολυαιθυλένιο με σφράγιση Ziploc - 3 έως 25kg. 

 

Πίνακας 2. Χρήση #2 -- Οικιακοί ποντικοί και αρουραίοι - Επαγγελματίες - εξωτερικοί χώροι 
γύρω από κτίρια 

Μεγέθη και υλικό 
συσκευασίας 

Ελάχιστη συσκευασία 3kg 

 

Κύβοι 5g, 10g, 15g, 20g, 28g, 50g, 100g, 150g και 200g σε 

κουβά από πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας (HDPE), κουτί 

από χαρτόνι, κουτί από μοριοσανίδες ή πλαστική θήκη από 

πολυαιθυλένιο με σφράγιση Ziploc - 3 έως 25kg. 

 

Πίνακας 3. Χρήση #3 -- Αρουραίοι - εκπαιδευμένοι επαγγελματίες - υπόνομοι 

Μεγέθη και υλικό 
συσκευασίας 

Ελάχιστη συσκευασία 3kg 

 

Κύβοι 5g, 10g, 15g, 20g, 28g, 50g, 100g, 150g και 200g σε 

κουβά από πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας (HDPE), κουτί 

από χαρτόνι, κουτί από μοριοσανίδες ή πλαστική θήκη από 

πολυαιθυλένιο με σφράγιση Ziploc - 3 έως 25kg. 

 

ΙΙ. Το κείμενο της ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και με την παρούσα απόφαση. 

 

 ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 10041/132186/02-10-2018 απόφασή 

μας όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Κοινοποίηση: 
1. Bell Laboratories Netherlands B.V., De Cuserstraat 93 1081 CN Amsterdam Ολλανδία 

 (Δια της ΠΡΟΤΕΚΤΑ ΑΕ, Αγ. Παύλου 39 Περιστέρι, 121 32) 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΘΞΝ4653ΠΓ-7Ψ3


		2022-10-26T12:52:38+0300
	Athens




